Primera foliació: Fol. 1. Calendari eclesiàstic de Barcelona.

Fol. 7. Capítols dels quatre Evangelis per als juraments.

Fol. 9. «Per tal que sapien tots los ciutadans de barchinona los privilegis de la ciutat fan los consellers aquesta memoria de que pot tot ciutadana haver traslat.» Segueix la llista dels privilegis que els ciutadans es poden fer copiar.

Fol. 15. *Forma del sacrament que deu fer cascun dels XII' elegedors dels conseyllers lo iorn de sent andreu en poder del escriua del consayll enans que enanten en la elecció.*

5. Per al contingut dels denominats *Usatges de Ramon Ferrer* i el *Segon Llibre verd*, remetem a *Cortes de los antiguos reinos de Aragón y de Valencia y principado de Cataluña*, I, 2.^a part, 805 i 807. Ha parlat de les tres compilacions COLOLEU, *El Código de los Usajes*, 88-91.

Incipiunt consuetudines cathalo-
nie inter dominos et uasfallos tenē-
tes castra pro dñi seu alia feuda.

¶ nulla exceptio etiā exphacionis

Admirat contra
dominū requi-
rentē potestātē
ul firmamētū
¶ Do d̄ directo
mino praent
alio uasfallo

sibi dan potestatem de castro siue d̄ do-
mo quod uel quam pro eo tenuent ul
firmamentū de burget. uasfallus d̄
nō obstante aliqua exceptione. etiam
si opponatur exphacionis exceptio quod
libet istorū fuit dom̄o suo et breuiter si
dominus cum suo uasfallo litigauit
in iudicio sup re que fidelitatem requi-
rit et uasfallus dixit se fore exphaciū
ad domino de aliqua pte feudi siue d̄ ali-
qua alia re. et ideo dixit se nō tenū respo-
dere donec fuerit restitutus. In hoc casu .
uasfallus nō est audiendus aliquatenū
qm̄ contra ea que fidelitātē requirunt.
et bausia sequitur. Si contra dicat
nec admittitur aliā responsio de mo-

domino suo
uel alios pro
castri. domini
tem tunc di-
ent homines
clament et a
salus erit
cuius. nō enim
tam fuit de
uel nisi in ppe
si ipm̄ h̄t un
qm̄ quantun
tem̄o ipius
testatem dñi
bit iuxta cor
quādiu disti
tatem. Veli

Et recipie
testatem
impedimētū
tot quot fuit
dum castri
seu aliqui ne
nepossit pon
ip̄ castro ul
todes infra u
nec curet di
sic nec tūc ca
ipius castri.
castri siue du
cipient curi
q̄ aliquo im
testate no red
Et si ubi n
aliqua
fortitudo ser

Incipiunt constitutiones barcin
et etiam tenus cathalonie pacis
treugam. **S**aces et treuge dñi

lactonisi pñij regi
um unum et hu
mārum seruan
icio. ad neminem
magis q̄ ad pñia
pem pñter. nichil
q̄ tam propñi de
ter. ce. tom. ac veni pñcipis q̄ iurata
propulsare. lesu sedare. pacem stabili
et informare. informatam subditi ob
uandam tradere. ut de eo nō incongrue
dici et predicari possit. qd̄ apertius se
gnum dictum est. p̄ me reges regnat et
p̄entes scribunt iusticiam. **S**a p̄ter
ego Ilacfonius de graua rex aragonia
Comes barcin. et marchio p̄nacie.
publice ualicia totius t̄e mee cōsilio
et prouidere satagens et iuram dñm
numinis. tam ecclias q̄ religiosus p̄so
nas. cum omnibus suis rebus. n̄e p̄trea
onis p̄sidio uallare. ac p̄tuo munere
cupiens. Inno ab incarnatione dñm
m. 603. C. lxxvij. habito apud fontem
datis. na sup̄ l̄e tractu et uoluntate
cum ueniabili uirō i xpo. caracton. ar
chiep̄o apostolice sedis legato. et suffra
ganeis sup̄ omnibz magnatibus sine
laionibz t̄e mee quia unanimē om̄
bus iustitiam et equitatem iustum est. rem
um iustitiam expedire. ut in dicta u. 1. a
mea. Asalsis usq̄ adertusam. et p̄ter
cum subditi suis par et treuga iustitia
tur. et nefanda raptōm et p̄tūm
audacia extermineur. **A**ddictōm om̄

seruans. in unguo meq̄
obstantum. et meos qui
uerent iudicandi allig.

Inprimis igitur parentu
sequens exempla cum
ep̄i. et suffraganeoum eius
tam uenerabilium. in con
om̄i et eam amicia. q̄ sp̄at
ensum in loms dei intelli
p̄tūa pace. et securitate. et
q̄ nullus eas uel eam ami
na eundemq̄ ecclie mar
tuta. Inuare aut̄ iusting
nichilq̄ iure abstracte. ai
dis h̄m̄o statuta tentatōibz
q̄ cr̄istom̄ loci ep̄o uisere
caione dñm dampnū qd̄ h̄
passus ē p̄standa. **S**er
castellano sub eadem pacis
sentione constituo. ita tan
res aut̄ fines mentem eccl
uel alia maleficia congreg
rumonia. ad ep̄m i cans ep̄
fuit. et ad me sine uisulū
ratur. **E**t etiam nō uisulū
commissi sunt ementes ul
ta ecclia sequestratur. **E**
tiras quoq̄ canoniam i
min sub eadem pacis secu
tuo pena duple restitucion
eis qui eas inuadere p̄f
Ser et clericis monach.
moniales eoniq̄ res. sube
cessione n̄a auctorita
tos. nemo apprehendat. e
i iure uisulū n̄a i malef
fuit. **S**iquis maliquem:

Segona foliació: Fol. 1. Usatges de Barcelona.

Fol. 11^v. *De treugis* i altres privilegis.

Fol. 30^v. *Consuetudines Cathalonie inter dominos et uassallos*, seguides d'alguns usatges.

Fol. 49. Constitucions de cort del comte-rei Pere II.

Fol. 88. Constitucions d'Alfons II.

Fol. 123^v. En blanc. Per la mà d'un anotador: «In nomine domini amen. Incipiunt consuetudines et priuilegia specialia ciuitatis barchinonae. Primo incipit priuilegium domini Raimundi Comitis barchinonensis: De remissione quinte armate seu galearum.» Al foli següent segueixen els privilegis especials de la ciutat de Barcelona, precedits d'aquesta rúbrica: *In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Hec sunt transumpta priuilegiorum domini Jacobi dei gracia illustris Regis aragonum, Mayoricarum et valentie, Comitis barchinone et urgelli et domini montispesuli et antecessorum suorum uniuersitati ciuium barchinonensium.*

Fol. 199. *Libellus de batallia facienda.*

Fol. 203. *Sentencia laudoysmi* (1318).

Fol. 205^v. *Quod vicarius et baiulus barchinonae possunt facere gratias et lexias de juribus curiarum* (1315).

Fol. 206. Deliberacions del Consell de Cent.

Fol. 207. *Constitutiones edite per dominum Regem Jacobum in curia generali celebrata Gerunde* (1321).

Fol. 233. *Aquesta es la forma del ordonament de la ribera* (1258).

A continuació hi ha diversos privilegis i ordinacions.

Fol. 256. Corts de Montblanc (1333).

Fols. 260^v - 275. Diversos privilegis i constitucions referents a Barcelona, promulgats els anys 1342-1343.